МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРЬГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

16 мая 2024 г.          г. Бахчисарай     № 193

О запрете употребления ПАВ,

табакосодержащей продукции

в ЛДПД «Ромашка»,

на летней тематической

площадке в 2024 году

В соответствии с Федеральным Законом от 23 февраля 2013 года № 15 «Об охране

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака», с целью пропаганды здорового образа жизни, с учетом

отрицательных последствий влияния курения на организм человека, исключения этого

влияния на «пассивных курильщиков», а также в целях обеспечения пожарной

безопасности во время летнего оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в ЛДПД «Ромашка», на летней тематической площадке употребление

ПАВ и табакосодержащей продукции в зданиях учреждения и на её территории.

2. Воспитателям отрядов довести требования настоящего приказа до воспитанников и

родителей/законных представителей, предупредить об административной ответственности

за курение, в т.ч. об ответственности родителей за действия несовершеннолетних.

3. Воспитателям отрядов постоянно вести разъяснительную работу о вреде и запрете

курения.

4. Дежурным усилить контроль за осуществлением процесса дежурства, обратив

особое внимание на недопустимость курения в помещениях и на территории учреждения.

5. Дежурным администраторам проводить расследование каждого случая курения.

6. Приказ довести до всего персонала учреждения, ответственному за обеспечение

пожарной безопасности, лицам, определенным в приказе, под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        Т. П. Линик

С приказом ознакомлены:

Абдуллаева Л.Ш.

Аблясов Р.З.

Бекташева С.С.

Мамутова Э.Н.

Ваапова С.Э.

Муставаева Л.Р.

Верещагина В.Ю.

Мустафаева С.С.

Гончар-Найда Л.В.

Литинская Д.Х.

Гордийчук В.В.

Оборина О.В.

Гречановская А.Н.

Османова Г.Р.

Гринёв А.В.

Скидан Т.В.

Жилина А.М.

Станкова Ю.В.

Зиядинова Л.Д.

Стефашина Т.Н.

Зорик М.А.

Сухенко Я.В.

Иванова И.С.

Топорова А.В.

Исаева Э.Р.

Удачкина Н.Г.

Исмаилова Д.И.

Чернышева Е.Н.

Исмаилова Э.Р.

Шапетько О.А.

Куликова Н.В.

Широбокова Е.Л.

Куликова Н.В.

Эмирова Э.Я.

Литинская Д.Х.

Мамутова З.С.